АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

Г “I
О внесении изменений в постановление Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 04.08.2021 № 502
«Об утверждении порядка компенсации организациям жилищно-
коммунального хозяйства расходов, связанных с ростом цен на мазут и
уголь»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление суб­
сидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му­
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением
Правительства Хабаровского края от 21.06.2021 № 236-пр «Об утверждении
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на фи­
нансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований
Хабаровского края по компенсации расходов организациям жилищно-
коммунального хозяйства, связанных с ростом цен на мазут и уголь, и о вне­
сении изменений в государственную программу Хабаровского края «Повы­
шение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаров­
ского края», утвержденную постановлением Правительства Хабаровского
края от 07 июня 2012 г. № 185-пр», Администрация Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 04.08.2021 № 502
«Об утверждении порядка компенсации организациям жилищно-
коммунального хозяйства расходов, связанных с ростом цен на мазут и
уголь» (далее-Порядок) следующего содержания:

1.1. Добавить в Порядок пункты 12.5.,12.6. и изложить в следующей ре­
дакции:

«12.5. Направляет в Министерство жилищно-коммунального хозяйства
Хабаровского края отчет о достижении значения показателя результативно­
сти использования трансфертов, по форме и в сроки, установленные согла­
шением о предоставлении трансфертов муниципальному образованию.

ПА 091074 *
МАУ «Р.г.-Сл.». 2020г.

2

Показателем результативности использования трансфертов является
безаварийная работа организаций жилищно-коммунального хозяйства, полу­
чивших компенсацию расходов, в году предоставления трансфертов.

12.6. Направляет в Министерство жилищно-коммунального хозяйства
Хабаровского края отчет о расходах местного бюджета, источником финан­
сового обеспечения которого являются трансферты, ежеквартально не позд­
нее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, устанав­
ливаемой министерством в соглашении о предоставлении трансфертов му­
ниципальному образованию.»

1.2. В пункте 14 Порядка исключить слова:
«-отчет о достижении значения показателя результативности исполь­

зования трансфертов, по форме и в сроки, установленные соглашением о
предоставлении трансфертов муниципальному образованию.

Показателем результативности использования трансфертов является
безаварийная работа организаций жилищно-коммунального хозяйства, полу­
чивших компенсацию расходов, в году предоставления трансфертов.

-отчет о расходах местного бюджета, источником финансового обес­
печения которого являются трансферты, ежеквартально не позднее 10 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, устанавливаемой ми­
нистерством в соглашении о предоставлении трансфертов муниципальному
образованию.»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за­
местителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального рай­
она Хабаровского края Магдий А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико­
вания.

Глава Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края Ю.И. Бухряков